
 

Il Prefetto della provincia di Monza e della Brianza 
 

Pag. 1 di 2 

Referente: Carlo Berni Via Montevecchia 18 – 20900 Monza 

Tel: 039/2410424 pec: protocollo.prefmb@pec.interno.it    

 

Monza, data del protocollo informatico 

 

 

OGGETTO: Decisione di contrarre per l’affidamento della fornitura di cassette di pronto soccorso 

con kit disinfettante per la Questura, Sezione Polizia stradale di Monza e Sottosezione 

Polizia stradale di Arcore a mezzo Ordine di acquisto sul MePA. 

 

 

VISTA la richiesta formulata dall’Ufficio tecnico logistico della locale Questura, assunta a protocollo 

n. 15691 del 12/03/2024, per l’acquisto di n. 20 cassette di pronto soccorso e di kit disinfettante 

necessari ad assicurare il corretto funzionamento e l’operatività dell’Organismo di PS; 

 

VISTO il preventivo acquisito a protocollo n. 15691 del 12/03/2024, relativo alla fornitura di n. 20 

cassette di pronto soccorso con kit disinfettante, da assegnare agli uffici della Questura, della Sezione 

Polizia stradale di Monza e della Sottosezione Polizia stradale di Arcore, formulato dall’Operatore 

economico AIESI HOSPITAL SERVICE S.a.S., codice fiscale: 06111530637, con sede in Napoli, 

via Fontanelle al Trivio n.60, al costo di € 1472,42 IVA inclusa; 

 

VISTO l’ordine di accreditamento n.163 del 17/06/2024, con il quale il Ministero dell’Interno ha reso 

disponibile, sul sistema Sicoge, l’importo € 1.472,42 al capitolo di bilancio 2736/01 dell’Esercizio 

finanziario 2024, a copertura della spesa sopra rappresentata; 

 

VISTO l’Ordine di Acquisto MePA n. 4447097, avviato con l’Operatore economico sopra indicato a 

cura del Punto istruttore della Prefettura di Monza e della Brianza, per l’importo di € 1.206,90 oltre 

IVA; 

 

RITENUTO adeguato - in relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del Dlgs n.36/2023 -

l’esito dell’istruttoria svolta, in quanto la citata ditta risulta abilitata al pertinente Bando Consip spa 

e si è resa disponibile ad eseguire la prestazione richiesta, secondo le modalità e le condizioni che 

meglio soddisfano le esigenze dell’Organismo richiedente, al prezzo di € 1.206,90 oltre IVA;  

 

DATO ATTO che ai fini della presente procedura di affidamento: 

- il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione del documento elettronico elaborato dal sistema 

di e-procurement del MePA; 

- le clausole contrattuali sono quelle previste dalla piattaforma Acquisiti in Rete - Consip spa, 

integrate dalle condizioni economiche e prestazionali specificate nel medesimo Ordine di Acquisto; 

 

RILEVATO che in tema di imposta di bollo, si applicano le disposizioni di cui all’allegato I.4 del 

D.lgs. n. 36/2023; 

 

RITENUTO di affidare alla ditta “AIESI HOSPITAL SERVICE S.a.S.” il servizio innanzi descritto 

in quanto l’offerta presentata è pienamente rispondente alle esigenze rappresentate dall’ufficio 

sanitario della locale Questura e che l’offerta soddisfa le medesime esigenze; 

 

ATTESO che il codice CIG sarà rilasciato dall’Anac, mediante l’acquisizione sul portale MEPA e 

che lo stesso è necessario per ottemperare agli obblighi di tracciabilità di cui alla legge 136/2010 e ai 

fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
o
n
z
a
 
B
r
i
a
n
z
a
 
-
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
8
2
5
9
 
d
e
l
 
2
0
/
0
6
/
2
0
2
4

mailto:protocollo.prefmb@pec.interno.it


 

Il Prefetto della provincia di Monza e della Brianza 
 

Pag. 2 di 2 

Referente: Carlo Berni Via Montevecchia 18 – 20900 Monza 

Tel: 039/2410424 pec: protocollo.prefmb@pec.interno.it    

DATO ATTO CHE: 

 

- l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023 prevede che le Stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più Operatori economici; 

 

- l’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023, che al co. 1 dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTI, inoltre, gli artt. 3 e 6 della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificati dal Decreto-legge 

n. 187 del 12 novembre 2010, convertito con legge n. 217 del 2010, in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari;  

 

PREDISPOSTO il Patto d’integrità, adottato ai sensi dell'articolo 1, comma 17 della Legge 6 

novembre 2012 n. 190; 

 

ACCERTATA d’ufficio la regolarità del DURC, valido fino al 15/10/2024; 

 

ACCERTATA l’assenza di annotazioni nel casellario informativo ANAC in relazione alla Società 

sopracitata; 

 

DECRETA 

 

- di avviare le procedure per l’affidamento diretto della fornitura di cassette di pronto soccorso 

con kit disinfettante per la Questura, Sezione Polizia stradale di Monza e Sottosezione Polizia 

stradale di Arcore, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett.” b” del d. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., 

all’Operatore AIESI HOSPITAL SERVICE S.a.S., per l’importo di € 1472,42 IVA inclusa; 

 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale nella sezione 

Amministrazione Trasparente della Prefettura di Monza e della Brianza, come prescritto dal 

D.lgs.n. 33/2013 in osservanza dell'art. 50, comma 9, del D.lgs 36/2023; 

 

- di individuare il sig. Carlo Berni, quale Responsabile Unico di Progetto, in servizio presso 

l’Ufficio Contabilità, Gestione finanziaria, Attività contrattuale e Servizi Generali; 

 

- di individuare il Dirigente pro tempore dell’Ufficio Tecnico Logistico della Questura di 

Monza e della Brianza, quale direttore dell’esecuzione della fornitura, di cui all’art. 116 del 

D. Lgs. n.36/2023, che attesterà la conformità delle prestazioni in affidamento. 

 

- di imputare la spesa di € 1.472,42 Iva inclusa al capitolo 2736/01 – esercizio finanziario 2024, 

che dispone della necessaria capienza.  

 

 

Il Dirigente S.C.G.F. 

(Dott.ssa Cilia) 

p. Il Prefetto 

Il Viceprefetto Vicario 

(Dott. Bortone) 

 

 

mailto:protocollo.prefmb@pec.interno.it

		2024-06-19T07:54:40+0000
	Giusy Cilia


		2024-06-20T06:29:36+0000
	BEAUMONT BORTONE




